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Forord 

Denne e-boken tar for seg strategisk ledelse generelt og går i detalj igjennom hva 

strategisk planlegging er og hvorfor dette er viktig. 

 

For å sikre en felles forståelse av nøkkelbegrepene i all planlegging, enten vi 

snakker om strategisk-, markeds-, organisasjons- eller økonomisk planlegging,  

starter vi med et generelt planleggingskapittel som tar for seg hva ”Mål - Strategi – 

Taktikk” er og hvilke krav som stilles til begrepene. Sidene disse  begrepene 

benyttes i all planlegging kommer dette kapittelet før kapitelet om hva strategisk 

ledelse  er. 

 

I kapitlet om strategisk ledelse går vi igjennom begrepet og hvorfor strategisk 

ledelse er viktig for alle virksomheter, før vi avslutter med Mintzberg`s 10 

strategiske skoler som forklarer mangfoldet i forståelsen av og bruken av begrepet 

strategisk ledelse. 

 

I kapittelet om strategisk planlegging tar vi ikke bare for oss betydningen av 

begrepet og hvorfor strategiisk planlegging er nødvendig, men vi tar også for oss 

hva som gjør denne form for planlegging vanskelig og hvordan denne 

planleggingen bør legges opp for å få suksess med den. 

 

Siden all strategisk planlegging går ut på å skape og opprettholde varige 

konkurransefortrinn har vi skrevet et eget kapittel om hva konkurransefortrinn er, 

hva som skaper dem, sammen med en gjennomgang av de vanlige analyse-

verktøyene og teoriene på området. Det samme ressonementet gjelder vekst som 

også er en nødvendighet for alle virksomheter for å kunne overleve over tid. 

 

Dernest går vi igjennom hva som bør inngå i forretningsplanen som danner 

vrksomhetens langsiktige kurs og hvilke valg som må gjøres underveis under hvert 

enkelt punkt i modellen for forretningsplanen vi presenterer. 
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1 Mål – Strategi – Taktikk 

Siden denne e-boken tar for seg strategisk ledelse og –planlegging velger vi å starte 

denne gjennomgangen med å redegjøre for noen sentrale begreper som gjelder for 

all planlegging og som det er viktig å kjenne til. Vi vil her gå igjennom begrepene: 

• Mål 

• Strategi 

• Taktikk 

• Sammenhengen mellom analyse, mål og strategi 

Mål – strategi – taktikk er tre sentrale begrep i all planlegging, ikke bare for 

strategisk planlegging. Retningslinjene du finner her gjelder derfor ikke spesielt 

for strategisk planlegging, men for alle former for planlegging. 

1.1   Mål 

 

Et mål er: 

Et forestillingsbilde av ønsket sluttresultat 

Begrepet mål kan også defineres slik: 

En angivelse av en ønsket situasjon for noe en gang i 
fremtiden. 


